Si quis pecuniam sub duobus legittimis teslibus sibi ereditam, die 
5 statuto reddere nolueril, legillime convictus, absque prejudicio suo 

creditori restituet.
Si quis dampnuin alicui inlulerit, duobus legittimis testibus accu- 

satus et convictus, dainpnum restituet.
Si quis nocturno temporc in dampnuin alterius deprehensus fuerit 

il) et convictus, in manu abbatis erit.
Si quis debitorern alterius debitum reddere nolentem hospitio susce- 

périt, sub duorum verijuratorum vel scabinorum testimonio prohibi
ons, si postca susceperit et sua vendiderit, sua creditori restituet.

Venditio et emptio venalium eadem que Namuci fossis tenetur om
is nino observabitur, quam si quis infregisse piobatus fuerit, duos solidos 

persolvet.
Si quis alicnigcna in villa manens vita deccsserit, si heredem ad 

minus in tertia linea non habuerit, illius mortimanus ad abbatem per- 
veniet.

20 Preterea statutum est, ut quemadmodum mulieres conjugatc dotes 
suas a viris suis dirivatas leinpore vite sue jure possident, ita et simili 
ratione, sicuti equitas exigit, uxorali viri dotalia jura ab uxoribus diri- 
vata in vita sua possiderent.

Statutum est etiam, quod si vir quilibet et uxor cujuslibet rei investi- 
25 luram communitcr acceperint, post mortem alterius, qui superstes 

fuerit, sine requisitione investiture, omnibus diebus vite sue illam 
intégré possessionem hereditabit.

Hec igitur omnia me diligenter et inviolabiliter, sicut pretaxata sunt, 
observaturum, et mandarc rneis liberis et posleris in perpetuum artius 

30 observandum, presenlibus venerabili domino Henrico Leodiensium 
episcopo et multis nobilibus viris, lactis sacrosanctis reliquiis, juravi 
et meis successoribus jurandum reliqui, et excommunicari feci ab 
eodem episcopo omnes qui de cetero liane libertatem et hoc factum 
infirmare nostrum vel contraire présumèrent, et tam sigilli mei quam 

35 ipsius ejusdem episcopi feci caractère communiri quicquid in se pre- 
sens carta continct de omnirnoda ipsius ecclesie et suorum mansiona-
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riorum possessione, inslitutione, stabililale, jure, pace et quiete et 
aucloritate sibi a divis imperatoribus concessa.

Testes aulem qui videruut et iuterfuerunt et excommunicalionis sen- 
tcntiam, sicut ex ore domiui episcopi prolala est in ipsa eadem verba, 
subscribi feci. Fuit aulem liée excommunicalio. KO

Ego Henricus, Dei nulu Leodiensis episcopus, aucloritate sancte Tri- 
nitatis, sancte Dei Genilricis Marie et omnium sanctorum apostolorum 
et sancti Lamberti martyris et înea, excomrnunico, anathemalizo, 
demonibus in interitum carnis trado omnes tam présentes quam i'ulu- 
ros qui de celero ausu lemerario super liiis que presens pagina conlinel, 10 
Broniensem ecclesiam et ad se pertinentes perlurbare presumpscrinl 
et sicut hoc lumen a me projeclum extinguitur, eorum corpora et 
lucerne in exlremo Dei judicio extinguautur. Amen.